
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 
(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30 апреля 2014 года                       № 34   

город Глазов 

 

О состоянии  просроченной кредиторской  

задолженности муниципальных  учреждений  

муниципального образования «Глазовский  

район» за 2013 год и мерах по ее сокращению 

 

Рассмотрев информацию заместителя главы Администрации Глазовского района – 

начальника Управления финансов Ушаковой Ю.В. о состоянии просроченной кредитор-

ской задолженности  муниципальных  учреждений муниципального образования «Глазов-

ский район» за 2013 год, руководствуясь постановлением Администрации Глазовского 

района от 4 августа 2008 года № 147 «О мониторинге и урегулировании просроченной 

кредиторской задолженности муниципальных учреждений Глазовского района», уставом 

муниципального образования «Глазовский район», Администрация муниципального 

образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Информацию заместителя главы Администрации Глазовского района – началь-

ника Управления финансов Ушаковой Ю.В. о состоянии просроченной кредиторской за-

долженности  муниципальных  учреждений муниципального образования «Глазовский 

район» за 2013 год принять к сведению. 

2. Заместителю  главы Администрации Глазовского района – начальнику управле-

ния финансов Ушаковой Ю.В.: 

-  ежемесячно проводить анализ состояния просроченной  кредиторской и дебитор-

ской задолженности; 

-продолжить работу по  сокращению просроченной кредиторской  задолженности и 

добиться полной ее ликвидации. 

3. Руководителям  муниципальных  учреждений муниципального образования 

«Глазовский район»: 

- заключать  договоры на приобретение товаров, выполнение работ и оказание 

услуг в пределах выделенных лимитов; 

- вести постоянный контроль за состоянием кредиторской и дебиторской  задол-

женности, принимать меры по ее ликвидации; 

- ежемесячно в срок до 6 числа представлять в управление финансов Администра-

ции муниципального образования «Глазовский район» отчет  о  кредиторской и дебитор-

ской задолженности. При наличии просроченной задолженности  представлять сведения с 

указанием причин  возникновения  и мероприятий по ее погашению. 

4. Рекомендовать главам муниципальных образований – сельских поселений  за-

ключать  договоры на приобретение товаров, выполнение работ и оказание услуг в преде-



лах выделенных лимитов и не допускать образования просроченной кредиторской задол-

женности. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу Адми-

нистрации  муниципального образования «Глазовский район» Першина И.И. 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации муниципального  

образования «Глазовский район»                                            И.И. Першин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ушакова Ю.В. 

2 95 93                                   

 



      ИНФОРМАЦИЯ  

о состоянии просроченной кредиторской задолженности  муниципальных   

учреждений муниципального образования «Глазовский район» за 2013 год  

 

    Просроченная кредиторская задолженность  по состоянию на 01.01.2014 года 

составила 476,5 тыс.руб. Просроченная кредиторская задолженность образовалась ввиду 

отсутствия ассигнований на конец года. В связи с этим в декабре 2013 г. из-за отсутствия 

денежных средств на счете не имели возможности расплатиться по договорам, по 

которым уже наступили сроки уплаты.  

     Просроченная задолженность: 

  1. услуги по содержанию имущества (КОСГУ 225)  составила 30,8 тыс.руб.: 

– за техническое обслуживание автомобиля -4,2 тыс.руб, ремонт кровли -1,4 тыс.руб 

(МО «Понинское»).,  

– техническое обслуживание средств охраны 4,3 тыс.руб.;  

– за содержание пустующего жилья, находящегося в муниципальной собственности-

9,5 тыс.руб.;  

– заправка  картриджей -11,4 тыс.руб.; 

2.  расчеты по оплате прочих услуг (КОСГУ 226)  составила 336,2 тыс.руб. : 

– за информационные услуги-7,3 тыс.руб., расчистка кровли от снега и наледи – 3,7 

тыс.руб. (МО «Ураковское»),  

–  разработка проектной документации спортзала д.У.Ключи -204,8 тыс.руб.,  

– выполнение топографических работ пристройка к зданию школы и сада У.Ключи-

120,3 тыс.руб.); 

3. прочие расходы (КОСГУ 290) составила 11,8 тыс.руб.(задолженность  за  букеты  из 

живых цветов); 

4. увеличение стоимости основных фондов (КОСГУ 310) составила 90,8 тыс.руб. (за 

реконструкцию здания МОУ Пусошурская СОШ); 

5.  Увеличение стоимости материальных запасов (КОСГУ 340) составила 6,8 тыс.руб. (за 

приобретенные флаги). 

 

Просроченной дебиторской задолженности  по состоянию на 01.01.2014 года  нет. 

 

По состоянию на 01.04.2014 года остается не погашена: 

1. разработка проектной документации спортзала д.У.Ключи -0,8 тыс.руб.; 

2. увеличение стоимости основных фондов (КОСГУ 310) составила 90,8 тыс.руб. 

(за реконструкцию здания МОУ Пусошурская СОШ); 

3. выполнение топографических работ пристройка к зданию школы и сада 

У.Ключи-120,3 тыс.руб.) 

Итого на сумму 211,9 тыс.рублей, в том числе за счет местного бюджета 90,8 тыс.рублей. 
                                                                           


